dens quod liane sanctam unionem, prò quafactus erat sermo,

optami semper, etiam in minoribus constitutus, et protunc,

quantum facidtas aderat, operam et diligentiam preluerat ;

et, postquam ad apostolatum assumptus fiierat, pluries ob

liane causam transmiserat ad predictos dominos Imperatorem

et Patriarcham, cum niliil sibi carìus aut iocundius esse

posset, quam ut hoc cunctis diebus vite sue peroptatum Jinem

dehitum attingere deberet ; plura alia bona verba^ demon-

strantia suam immensam affectionem^ ecc. '"'. Quindi doman-

dava agli ambasciatori se avessero facoltà di prorogare il

termine assegnato per l' arrivo in Grecia delle galere oc-

cidentali, poiché, essendo quel termine già presso a spi-

rare, non era possibile, senza una proroga, soddisfare alle

fatte domande. Quelli risposero affermativamente. Qui, au-

dientes requisitionem ipsius domini nostri, dixerunt quod

veritas erat id quod Sita Sanctitas dicebat ; sed, prò Dei

gratia, liabebant potestatem prorogandi, licet ad non lon-
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gum teììipus ; et qvyod illam prorogationem libentissime fa -

ctwi erant, cognita Iona volmitate ipsius domini nostri, ad

qìtam. parati erant essefacturos^ et oj'erehant quotienscumque

sili videretur '^^. La quaì cosa com' ebbe udita Eugenio IV,

dichiarò che, dopo aver sentito il parere del Sacro Colle-

gio, darebbe in breve una risposta, la quale tornerebbe

loro certamente gradita. Allora gli ambasciatori, levantes

manum ad celum, resero caldissime grazie al Pontefice, e

raccomandarono nuovamente che non si frapponesse altro

indugio "^.

Non si fece attendere la risposta d' Eugenio IV, il quale

colla Bolla Salvatoris et Dei nostri del 30 maggio 1437

accettò e confermò il Decreto della parte sana del Con-

cilio di Basilea '^^ In questa Bolla il Sommo Pontefice,

dopo avere in breve riepilogati i fatti precedenti, così con-

cbiude : Quare, cupientes qicod tawi sanctum iinionis opus

nullo modo pereat, cimi ad id perveniendùm nnllam nohis

prò nunc aliam cernamus mam superesse^ rerum gestarum

ordinem, simul protestationum et requisitionum suarum in-

stantiam attentius considerantes, et tanti Ioni operis peri-

culum formidantes si vel parum ah eorum presenti requi-

sitione aliqualiter declinaremus (quod penitus impium et

contra nostra mentis institutum esset, qui, ut supra diximus,

semper rem istam desideravimus requisivimusque prò Dei

laude, nominis cliristiani celehritate ac amplitudine, et huius-